
 

Preisliste ab 1. September 2020 

KINDERKRIPPE 

Preisänderungen vorbehalten / jährliche Indexanpassung jeweils im Jänner  

Für Kinder, die außerhalb von Wörgl wohnen: Zuschlag 10 % auf die Betreuungskosten 

Je zusätzlicher Einzeltag: 

Vormittag (7:00 – 14:00 Uhr) €   9,50 

Verlängerungsnachmittag (14:00 – 17:00 Uhr) €   4,00 

Ganztag (7:00 – 17:00 Uhr) € 13,50 

Nachmittag (12:00/12:30 – 17:00 Uhr*) €   7,00 

 

Der Beitrag ist 12 x pro Jahr zu bezahlen.  

Mittagessen pro Tag €   3,50 

 

Geschwisterermäßigung 20 % ab dem 2. Kind 

Materialbeitrag € 25,00/Semester/pro Kind 

Elternmitarbeit 20 h/Jahr (verpflichtend) 

 

Windeln und Feuchttücher werden von den Eltern bereitgestellt.  

 

Um die Fixkosten der Einrichtung abdecken zu können, sind die Betreuungskosten 

unabhängig von Urlaub, Feiertagen und krankheitsbedingter Abwesenheit zu entrichten.  

 

* mit Mittagessen Start 12.00 Uhr, ansonsten 12.30 Uhr 

  

Betreuung 
Vormittags 

07:00 – 14:00 

Ganztägig 

07:00 – 17:00 

Nur Nachmittags (5 h) 

12:00/12.30 -17:00 Uhr * 

1 x pro Woche €   41,00 €   58,50 €   29,30 

2 x pro Woche €   82,00 € 117,00 €   58,60 

3 x pro Woche € 123,00 € 175,50 €   87,90 

4 x pro Woche € 164,00 € 234,00 € 117,20 

5 x pro Woche € 205,00 € 275,00 

5 Vm und 4 Nm 

 



 

Preisliste ab 1. September 2020 

KINDERGARTEN 

Preisänderungen vorbehalten / jährliche Indexanpassung jeweils im Jänner  

 

Für Kinder, die außerhalb von Wörgl wohnen: Zuschlag 10 % auf die Betreuungskosten 
 

Je zusätzlicher Einzeltag: 

Vormittag (7:00 – 14:00 Uhr)  € 9,50 

Verlängerungsnachmittag (14:00 – 17:00 Uhr) € 4,00 

Ganztag (7:00 – 17:00 Uhr) € 13,50 

Nachmittag (12:00/12:30 – 17:00 Uhr*) € 7,00 

 

Der Beitrag ist 12 x pro Jahr zu bezahlen.  

Mindestbesuchstage pro Woche:  3 

Mittagessen pro Tag € 3,50 

 

Geschwisterermäßigung 20 % ab dem 2. Kind 

Materialbeitrag € 25,00/Semester/pro Kind 

Elternmitarbeit 20 h/Jahr (verpflichtend) 

 

Gratiskinderkartenjahr (Land Tirol): MINUS € 45,--/Monat vom oben angeführten 

Monatsbeitrag (für Kinder der letzten zwei Kindergartenjahre; gilt nur von September bis 

Juni) 

 

Um die Fixkosten der Einrichtung abdecken zu können, sind die Betreuungskosten 

unabhängig von Urlaub, Feiertagen und krankheitsbedingter Abwesenheit zu entrichten.  

 

* mit Mittagessen Start 12.00 Uhr, ansonsten 12.30 Uhr 

Betreuung 
Vormittags 

07:00 – 14:00 

Ganztägig 

07:00 – 17:00  

Nur Nachmittags (5 h) 

12:00/12.30 -17:00 * 

1 x pro Woche -- -- €   29,30 

2 x pro Woche -- -- €   58,60 

3 x pro Woche € 123,00 € 175,50 €   87,90 

4 x pro Woche € 164,00 € 234,00 € 117,20 

5 x pro Woche € 205,00 € 275,00 

5 Vm und 4 Nm 

 



 

Preisliste bis 31.08.2020 

SCHÜLERHORT  
Öffnungszeiten: 10:45 – 18:00 Uhr 

 

Tagesbeiträge (inkl. Jause) 

 

halber Tag 

bis 14:30 Uhr  /  ab 14:30 Uhr 
ganzer Tag 

€ 4,90 € 9,80 

 

Monatsbeiträge (inkl. Jause) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mittagessen pro Tag:  € 3,75 

Ausflüge:  werden gesondert abgerechnet 

Geschwisterermäßigung: 20 % ab dem 2. Kind 

Preisänderungen vorbehalten!  

 

Hinweis:  In den Sommerferien-Wochen ergeben sich aufgrund der wöchentlichen 

Abrechnung geänderte Beiträge. 

 

 

Betreuung 
halber Tag 

bis / ab 14:30 Uhr 
ganzer Tag  

1 x pro Woche €  21,20 €  42,40 

2 x pro Woche €  42,40 €  84,80 

3 x pro Woche €  63,70 € 127,40 

4 x pro Woche €  84,90 € 169,80 

5 x pro Woche € 106,10 € 212,20 


